
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 931 DEL 23/11/2022

OGGETTO: STRADA SOPRAELEVATA ALDO MORO

BINATA A MARE E RAMPE DI ACCESSO

TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE

IL DIRIGENTE

Esaminata la richiesta inoltrata da Amiu Genova S.p.A., PG/2022/443506 del 21.11.2022,
tesa a ottenere la temporanea modifica alla disciplina del transito veicolare nella strada in
oggetto per effettuare la pulizia delle caditoie;

Ritenuto di  dover  modificare  temporaneamente,  e  limitatamente  allo  svolgimento  dei
lavori, la disciplina del transito veicolare; 

Ravvisata pertanto  la  necessità  di  apportare,  in  via  temporanea,  la  meglio  sotto
specificata  modifica  in  materia  di  circolazione  stradale  con  alcune  modalità  che
conferiscano  sicurezza  al  locale  movimento  dei  veicoli,  e  ciò  per  motivi  di  pubblica
incolumità  nonchè  per  consentire  la  regolare  e  sollecita  esecuzione  dei  lavori  in
argomento;

Visto il parere favorevole espresso dalla Polizia Locale con la D.D. n. 117.0.0.5 del 2013

Preso atto del piano di segnalamento temporaneo allegato al presente provvedimento;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n°4 del 16.02.2010;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
3
1
.
I



ORDINA

dalle  ore 23:00 del giorno 29/11/2022 alle  ore 05:00 del giorno 30/07/2022, e dalle  ore
23:00 del  giorno  30/11/2022 alle  ore  05:00 del  giorno  01/12/2022 sulla Strada
sopraelevata  Aldo  Moro,  e  nelle  rampe  di  accesso  ad  essa  che  si  dipartono
rispettivamente: dal Casello Autostradale di Genova, Ovest, nella rampa che si distacca
dalla via Cantore, nella rampa proveniente da Lungomare Canepa/ponte Elicoidale, e nella
rampa che dalla rotatoria di via Milano adduce in direzione levante, nei giorni e negli orari
sopra indicati  è  istituito  il  divieto di  transito veicolare fatta eccezione per i  veicoli
afferenti le lavorazioni

Al termine degli interventi, dovrà essere ripristinata la normale viabilità. 

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, anche
di preavviso, installata a cura della ditta esecutrice i lavori, nei tempi e nei modi previsti
dalla vigente normativa, con particolare riferimento alle disposizioni contenute nel Decreto
del  Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti  del  10.07.2002,  previo accordo con la
Polizia Locale.

Siano  ottemperate  tutte  le  prescrizioni  disposte  dalla  Polizia  Locale,  la  quale  potrà
adottare ulteriori misure di regolazione stradale ritenute necessarie.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
3
1
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
3
1
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
3
1
.
I



OVEST

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
3
1
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
3
1
.
I




